EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

«ARIA SUG'URTA TASHKILOTI» AJ
KBapTtanbHble oT4eTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: «ARIA SUG’URTA TASHKILOTI» Aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: «ARIA SUG'URTA TASHKILOTI» AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: ARST
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: Y36ekucton Pecny6nukacu, 100021, TowkeHT waxpw,

LlaxoHTOXyp TymaHu, Haesowin kyyacu, 39 yi

MouToBbIA appec: Y36eknctoH Pecnybnnkacy, 100021, TowkeHT waxpw,
WarxoHTOXyp TymaHu, Hasouin kyyacu, 39 yi

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@ariainsurance.uz (mailto:info@ariainsurance.uz)

OdhuumanbHblii BE6-canT: www.ariainsurance.uz (https://www.ariainsurance.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero Y3HaubaHk flkkacapanckuii punmnan

6aHka:

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 2020 8000 5051 5665 0001

M®O: 00870
4 PETMCTPALMUOHHbIE U UOEHTU®UKALUOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM
opraHom:

NPUCBOEHHbIE OPraHoM 306880698
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ
CTaTUCTUKHn



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHne nokasartens

29177446
65120

1726269

Byxrantepckumn 6anaHc

Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

I. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

lMepBOHavyanbHas
(BOCCTAHOBUTENbHAS) CTOMMOCTb
(0100, 0300)

Cymma n3Hoca (0200)

OcTtatoyHas (banaHcoBast) CTOMMOCTb
(ctp. 010 -011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI:
lMepBoHayanbHas ctonmocTb (0400)
Cymma amopTuzauum (0500)

OcTtatouHas (banaHcoBast) CTOMMOCTb
(cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yucne:

LleHHble 6ymaru (0610)

WHBecTuumnm B noYepHune
X03sIcTBEeHHbIe 0bwecTea (0620)

NHBEecTUUMK B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe 0bwecTea (0630)

000

010 2637334.04
011 1665586.56
012 971747.48
000

020 352541.00
021 177371.60
022 175169.40
030 21445500.00
040

050

060

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

2643384.28

1876456.98

766927.30

362170.00

212541.00

149629.00

28595500.00



MHBecTuumMun B npeanpmaTns ¢ 070
WHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne JonrocpoyHbIe MHBECTULNN 080 21445500.00 28595500.00
(0690)

ObopynoeaHue kK yctaHoeke (0700) 090

KanntanbHble BnoxeHuns (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3a80nxeHHocTb (0910, 0920, 0930,

0940)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 120

pacxoasl (0950, 0960, 0990)

Urtoro no paspeny | (cTtp. 012 + 022 130 22592416.88 29512056.30
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. TexyLiMe aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 6324.72 7486.66
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwmansbi (1000, 1500, 1600) 150 6324.72 7486.66

HesaBepuweHHble ycnyru (2000, 2300, 160
2700)

Pacxoabl 6ynywmx nepuonos (3100) 170

OTcpouyeHHble pacxoabl (3200) 180

He6utopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 + 190 822343.79 930325.08
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +

380 + 390)

13 Hee: NpocpoYeHHas 191

Cueta k onnarte, Bcero (cTp. 210 + 200 23701.56 44607.99
220 - 400)

3a[01XEHHOCTb Nokynatenen un 210 23701.56

3akasuukos (4010, 4020)

Lebutopbl N0 cTpaxoBbiM onepaumnsm, 220 44607.99
Bcero (cTp. 230 + 240 + 250 + 260 +
270 + 280 + 290 + 300)



38.,JJ.OJ'I>KeHHOCTb CTanOBaTeﬂeIZ
(4030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIX areHToB
n 6pokepos (4040)

3a40/1XeHHOCTb NepecTpaxosarenei
(4050)

3a001XEHHOCTb NepecTpaxoBLiMKOB
Mo KOMUCCUOHHbIM
BO3HArpaxneHusiM, TaHTbemam n
Apyrum BosHarpaxgeHusam (4051)

3a40/1XEeHHOCTb NepPecTPaxoBIUVKOB
(4060)

Ccylbl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HU
(4070)

Jeno ybbITKOB CTpaxoBwmka y apyrux
cTpaxosuwumkos (4080)

Lleno npemuii cTpaxoBwmka y opyrux
cTpaxoswumkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasgnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMBIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTaBILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B 6ogxer
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble POoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XeHHOCTb yYpeamnTenei no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

178.57

288852.90

1.62

1125.00

43788.46

819.53

50996.14

300182.69

3021.08

101262.50



Mpoune nebutopckure 390 508484.14
3a00nXeHHocTn (4800)

PesepBbl M0 COMHUTENbHbLIM 0ram 400
(4900)
JleHeXHble cpeacTea, BCero (CTp. 410 3490889.28

420 + 430 + 440 + 450), B TOM Ymncne:
JeHexHble cpeacTtaa B kacce (5000) 420

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM 430 3424729.52
cyete (5100)

JeHexHble cpencTsa B MHOCTpaHHon 440 37584.51
sanoTe (5200)

[Mpoume neHexHble cpencTea u 450 28575.25
akBmBaneHTobl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectumumm (5800) 460 27150000.00
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 470
Urtoro no paspeny Il (ctp. 140 + 170 480 31469557.79

+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (cTp. 130 490 54061974.67
+ 480)

NACCHUB

I. ULCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YcTtasHbl kanutan (8300) 500 22000000.00
JLlobaeneHHblin kanutan (8400) 510

PesepsHbIi kanutan (8500) 520 680692.57
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 530

(8600)

HepacnpeneneHHas npnbbinb 540 1099297.06

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHms (8800) 550

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 560
nnatexen (8900)

430254.68

7803805.75

7763262.10

16093.27

24450.38

26000000.00

34741617.49

64253673.79

22000000.00

851589.63

2197179.62



Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CtpaxoBble pe3epBbl, Bcero (CTp.
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHOW NpemMum
(8010)

Pe3eps npousowepnlmx, Ho He
3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asBneHHbIX, HO
HeyperynnpoBaHHbix yobiTkos (8030)

Peseps npeaynpeanTenbHbiX
meponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUSA akTMBOB
(8050)

Peseps katacTtpod (8060)

Peseps konebaHns ybbITOYHOCTM
(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HW
(8090)

Jons nepecTpaxoBLLVKOB B
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (CTp.
680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTpaxoBLiMKOB B pe3epBe
HesapaboTaHHo npemun (8110)

Jlons nepecTpaxoBLMKOB B pe3epBse
3asBNIEHHbIX, HO HeYyPEerynMpPoBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jons nepecTpaxoBlLVKOB B pe3epBe
NPOM30LWeAWNX, HO HE 3aSBNIEHHbIX
ybbiTkOB (8130)

Jlons nepecTpaxoBLLMKOB B pe3epBax
no ctpaxoBaHuo XunaHu (8140)

570

580

590

600

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

23779989.63

30672358.82

27191139.58

2972092.91

509126.33

1065508.41

898482.30

167026.11

25048769.25

39630726.57

33635468.31

5134173.37

861084.89

1432118.97

1188522.59

243596.38



Uroro no paspeny Il (ctp. 580 - 670)

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM YuC/e: JONrocpoyHas

KpeamTopckas 3a40/1XeHHOCTb (CTP.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00nXEHOCTb
nocTaslyukam n nogpsaynkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie o6s13aTenbcTea no

CTpaxoBbIM onepauusim, Bcero (CTp.
760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +

820 + 830)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
noapsaynkam, ocywecTBASIOWUM
npeaynpeanTenbHbie MeEpoNpUaTHS
(7011)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
cTpaxosatenam (7030)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
nepectpaxosatensam (7050)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
nepectpaxosLykam (7060)

Jleno npemMumn nepecTpaxoBsLUMKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
nepecrtpaxoBaTensm ro
KOMUCCWMOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbeMam 1 Apyrum
BO3HarpaxneHusm (7080)

720

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

820

29606850.41

38198607.60



JonrocpoyHas 3aa0nXeHHOCTb
aKkTyapusam, agxacrepam,
ctopseriepaM n accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMbBIM
X035MCTBEHHbIM obwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [,OX0ObI
(7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
0b6s3aTenbCcTBa NO Hanoram 1 Opyrum
obs3aTtenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTenen n 3akasynkos (7300)

,D.onrocpquble 6aH KOBCKME KpeaounThbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KpeanTopckme 3a40XEHHOCTH
(7900)

Tekywiue o6s13aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

B TOM Yncne: Tekywas Kkpeamutopckas
3a0/1XEHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: NPOoCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40MXKEeHHOCTb

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

931

932

675134.63

675134.63

1006296.94

1006296.94



3a401XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
nogpsadnkam (6010, 6020)

Ob6s3aTtenbcTBa NO CTPaxoBbliM
onepauunsaMm, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a001XEeHHOCTb NOAPAAYNKAM,
OCYLLECTBNSAIWNM
npenynpeanTenbHbie MEPONPUATUS
(6011)

3a00/1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIM areHTam
n 6pokepam (6040)

Sa,ﬂ,OJ'DKeHHOCTb nepecrtpaxoBartenam
(6050)

38.)J,Oﬂ)KeHHOCTb nepecrtpaxoswmkam
(6060)

Jeno npemnn nepecTpaxoBLmKOB
(6070)

3a00NXEeHHOCTb nepecTpaxosBaTensim
N0 KOMUCCUOHHBIM
BO3HarpaxaeHnsMm, TaHTbemam v
Apyrum BosHarpaxgeHusam (6080)

3a[0/1XEHHOCTb aKkTyapusm,
agxacTepam, clopBeiiepam u
accuctaHcam (6090)

3aponxeHHocTb 060cobNEeHHbIM
nogpasneneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

26565.91

198636.02

165.00

191897.53

2530.99

4042.50

26570.06

575559.78

140203.64

378707.66

1239.39

55409.09



OTcpoyeHHble 0ba3aTenbcTBa rno 1070
Hanoram n gpyrum obs3atenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpoyne oTcpoyeHHble obsizaTennctea 1080
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 1090 196887.69 269931.52

3a00/1XEeHHOCTb Mo niatexam B 1100 73421.44 22974.24
6ronxeT (6400)

3a401XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHMO 1110

(6510)

3a00M1XEeHHOCTb MO nnaTexam B 1120 54440.43 26712.63
rocynapcTtBeHHble Lenesble poHObI

(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeauTtensam (6600) 1130

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 1140 79407.61 18666.32
(6700)
KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 1150

KkpeanTtbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 1160
6840)

Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 1170
obs3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne kpeamTopckme 1180 45775.53 65882.39
3a80/1XeHHoCTU (6900 kpome 6950)

Urtoro no paspeny Il (cTp. 730 + 1190 675134.63 1006296.94
930)
Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp. 1200 54061974.67 64253673.79

570 + 720 + 1190)

Otuet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HavnmeHoBaHne Kon 3a COOTBETCTBYIOWMNIA 3a 0TYEeTHbIV Neprog
nokasartens cTp. nepvoa Npownoro roga
noxonpl pacxonpl noxonpl pacxonpl

(Npwnbbinb) (ybbITKM) (Npmnbbinb) (ybbITKM)



Joxonbl OT OKa3aHuUsi 010 7016314.92 13014701.57
CTpaxoBbIX ycnyr (CTp.

011 -012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/-018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxoBble npeMun no 011 10110281.90 22748304.75
NPsSIMOMY CTPaxoBaHuio n

COCTpaxoBaHuio (B 4acTtu

IONN CTpaxoBLmKa,

yCTaHOB/EHHOW B

norosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npemnn rno 012 410590.35 1141845.98
[oroesopam, nepenaHHbIM
B NepecTpaxoBaHne

CTtpaxosble npeMun rno 013
Jorosopam, NpuHATLIM B
nepecTtpaxosaHve

PeaynbTaTt naMeHeHus 014 3601604.26 6154288.45
pesepsa

He3apaboTaHHO

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha

nonio

nepecTpaxoBLUVKOB B

pesepse

He3apaboTaHHON NpeMun

PesynbTaT nameHeHus 015 564609.72 351958.56
pe3epBa 3asBNEHHbIX, HO

He yperynmpoBaHHbIX

ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAHHbIN Ha

nonio

nepecTpaxoBLUVKOB B

pe3epBe 3asBNEHHbIX, HO

He yperynmpoBaHHbIX

ybbITKOB



PeaynbTtaTt nameHeHms
pe3epBa Npou3oLwenwmx,
HO He 3asiBNIeHHbIX
ybbITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIA Ha
0onio
nepecTpaxoBLUMKOB B
pe3epBe NPou3oLwenwnx,
HO He 3asiBNIEHHbIX
yObITKOB

PesynbTaT nameHeHus
pes3epBoB Mno
CTPaxoBaHWIO XN3HW,
CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha
0ono
nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepsax Mo
CTpaxoBaHUO XN3HU

PesynbTaT nameHeHus
OPYrnx TEXHUYECKUNX
pesepBos,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha
nonio
nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHOLWMX
pesepBax

Jpyrve noxoabl OT
oKasaHus CTpaxoBblX

ycnyr

Joxonbl OT okasaHus
ycnyr nocpenHuka

Hoxoapbl no
BO3MELLEHUSIM [0
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Jloxonbl no
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsmM,
TaHTbeMam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuio

016 353617.91

017

018

019

020

030

040

2085510.19



Joxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuka ot
OKa3aHus CTpaxoBbIX
yenyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

Banosas npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHus
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
060 - 070)

Pacxopnbl nepuopa,
Bcero (cTp.100 + 110 +

120 + 130), B TOM Ynucne:

Pacxoabl no peann3adnn

AIMUHNCTPATMBHbIE
pacxobl

Mpouvne onepaumnoHHble
pacxobl

Pacxombl 0TYeTHOro
nepvoaa, NCKntoYaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

[Mpoune pnoxonbl OT
OCHOBHOW OEesATEeNbHOCTHU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM
pesitenbHocTu (cTp. 080
- 090 + 140)

doxoabl oT
cbuHaHCcoBOM
DesaTeNnbHOCTN, BCEro
(cTp. 170 + 180 + 190 +

200 + 210), B TOM uucne:

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

7016314.92

5568618.43

436081.55

3522485.05

13014701.57

1447696.49

8657077.43
6712270.70
24583.20
5728527.29
959160.21

65677.07
707570.72

4977552.27

4357624.14

11087482.83

68579.29

9714942.04

1303961.50

2364728.33



Joxonpbl B BUOE
OVBNOEHOOB

Jloxonpb! B BUOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
LOJIrOCPOYHON apeHabl
(nm3wnHra)

Joxonbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLl

Mpoune poxopabl oT
doUHaHCOBOIA
0essTenbHOCTn

Pacxonbl no
cbuHaHCcOBOM
DesaTeNnbHOCTN, BCEro
(cTp. 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLEHTOB

Pacxonpbl B Buae
NPOLEHTOB Mo
[ONrocpoYHon apeHne
(nn3unHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL

Mpoune pacxompl No
donHaHcoBOW
DesaATeNbHOCTH

Mpu6binb (y6bITOK) OT
006L1,ex03s1MCTBEHHOMN
nesitenbHoCcTU (cTp. 150
+ 160 - 220)

YpessblyaiHbie nprbbinm
1 yObITKM

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

280

3514484.32
8000.73
4604.80
4604.80
2810309.53

121006.22

4844143.84

12402.21

2569808.05

43015.89

43015.89



Mpunbbinb (y6bITOK) DO 290 2810309.53 2569808.05
ynnatbl Hanora Ha

npu6bbInb (CTp. 270 +

/-280)

Hanor Ha npnbbinb 300 423300.28 372628.43

lMpoyne Hanoru n gpyrne 310
obsi3aTenbHble NnaTexm
OT NpubbINn

Yucras npubbinb 320 2387009.25 2197179.62
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa (ctp. 290 - 300

- 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
@.1.0. pykoBOAMTENS NCMNONHNTENBHOIO Xanunos Mupadp3an PaslwaHosuy
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: Kyanes [octoH XaspaTtkyn yrnam
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 N1ua, Mawpanoe JoHnép MaxmynxaHoBuY

pasMecTMBLIEr0 MHGIOPMaLMIO Ha BeO-cainTe:

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/insurance/quarter/622
Hara: 05.03.2026



